XLIV.

Tac. ann. I 11, 4 quae cuncta sua manu perscripserat Augustus addideratque consilium coercendi intra terminos imperii, incertum metu an per invidiam.

XLV.

Tac. Agr. 13, 2 mox bella civilia et in rem publicam versa principum arma, ac longa oblivio Britanniae etiam in pace: consilium id divus Augustus vocabat, Tiberius praeceptum.

XLVI.

Vell. II 124, 3 post redditum caelo patrem et corpus eius humanis honoribus, numen divinis honoratum, primum principalium eius (Tiberii) operum fuit ordinatio comitiorum, quam manu sua scriptam divus Augustus reliquerat.

INDEX RERUM GESTARUM

Rerum gestarum indicem ex monumento Ancyrano edidimus, adhibitis Antiocheni et Apolloniensis reliquiis; Ancyranum communibus litteris, Antiochenum vero et Apolloniense crassioribus.

Ancyrani supplementa quadratis uncis inclusimus. Quae ideo quadratis uncis inclusa crassioribus litteris conspicua eminent, ea unius Antiocheni in exemplari latino, Apolloniensis in graeco, testimonio nituntur: quae extra uncas, ea utriusque monumenti testimonio confirmantur, Ancyrani et Antiocheni quod ad exemplar latinum pertinet, Ancyrani et Apolloniensis quod ad graecum.

Ancyrani paginas numeris romanis, numeris autem arabicis cuiusque paginae lineas notavimus, numeris arabicis crassioribus capita quae, uti diximus, ad ipsum archetypum tam latinum quam graecum pertinent.

Hoc etiam est monendum:

§ notam significare comma in lapide indicatum nota 7 vel ζ;

[§] simile comma in lapide interstitio indicatum.

Punctis subiectis litterae parum perspicuae signantur. Apices, qui vocalibus a e o u in lapide superscripti reperiuntur, non tamen certa constantique ratione (nam desunt saepe ubi recte poni poterant, adsunt autem duobus locis supra vocalem brevem — 34, 17 *ciuita*, app. 1, 29 *summá* — scilicet lapicidae errore) diligenter recepimus. Vocalis autem i semel tantum apicem habet — 3, 15 *excidere* —, cum, ubi reliquae vocales apicibus signantur, supra lineam producta cernatur. Priores editores secuti has quoque vocales eminentes apicibus distinximus.

Rerum gestarum divi Augusti, quibus orbem terra[rum] imperio populi Rom[ani] | subiicit, § et inpensarum, quas in rem publicam populumque Romanum fecit, incisarum § | in duabus aheneis pilis, quae su[n]t Romae positae exemplar sub[i]ectum.

1. Annos undeviginti natus exercitum privato consilio et privata impensa | comparavi, [§] per quem rem publicam [a do]minatione factionis oppressam | in libertatem vindicavi. Eo nomine senatus decretis honorificis in | ordinem suum
5 m[e] adlegit C. Pansa et A. Hirto consulibus [rem] locum s[ententiae] dicendae tribuens et i[m]perium mihi dedit. [§] | Res publica ne [quid] detrimenti caperet, me | pro praetore simul cum | consulibus pro[videre] iussit.